

SỞ TƯ PHÁP  
TỈNH TUYỀN QUANG  
**HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT  
HẠCH TIẾP NHẬN CÔNG CHỨC**

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/KH-HĐKTSH

Tuyên Quang, ngày 11 tháng 5 năm 2020

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận công chức vào làm công chức**  
**Sở Tư pháp năm 2019**

*Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;*

*Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;*

*Căn cứ Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 30/12/2010 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư số 05/2012/TT-BNV ngày 24/10/2012 của Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 30/12/2010 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Sửa đổi, bổ sung một số điều về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;*

*Căn cứ Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND ngày 16/5/2013 của UBND tỉnh Tuyên Quang ban hành Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn, thủ tục tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức; chuyển công tác, biệt phái đối với viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của các cơ quan, đơn vị;*

*Căn cứ Quyết định số 32/2013/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức (đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 09/2018/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2018 của UBND tỉnh);*

*Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang (đã được sửa đổi, bổ sung*

tại Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang);

Căn cứ Quyết định số 1160/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang Phê duyệt kế hoạch tiếp nhận công chức năm 2019; Quyết định số 1506/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang Điều chỉnh nguồn tiếp nhận công chức năm 2019;

Căn cứ Văn bản số 1330/UBND-NC ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về thực hiện quy trình, thủ tục tiếp nhận công chức;

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-STP ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Sở Tư pháp thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận công chức vào làm công chức Sở Tư pháp năm 2019;

Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận công chức vào làm công chức Sở Tư pháp năm 2019 xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra, sát hạch như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Giúp Giám đốc Sở thực hiện việc tiếp nhận công chức vào làm công chức Sở Tư pháp đảm bảo đủ tiêu chuẩn, điều kiện, đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm.

2. Việc tiếp nhận công chức thực hiện theo đúng quy định; đảm bảo công khai, minh bạch, công bằng.

### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

(Có biểu kế hoạch chi tiết kèm theo)

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí tổ chức kiểm tra, sát hạch tiếp nhận công chức vào làm công chức Sở Tư pháp từ nguồn kinh phí chi thường xuyên được cấp năm 2020.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các thành viên Hội đồng kiểm tra, sát hạch có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng kiểm tra, sát hạch phân công.

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm chuẩn bị điều kiện phục vụ các cuộc họp của Hội đồng kiểm tra, sát hạch theo Kế hoạch; phát hành, lưu trữ các văn bản của Hội đồng kiểm tra, sát hạch theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, Hội đồng kiểm tra, sát hạch căn cứ tình hình thực tế có thể điều chỉnh cho phù hợp./.

#### **Nơi nhận:**

- Giám đốc Sở Tư pháp (Báo cáo);
- Các PGĐ Sở Tư pháp;
- Sở Nội vụ;
- ĐGS tiếp nhận CC, VC của tỉnh;
- Các thành viên HĐ KTSH (thực hiện);
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, VP.Gi.

**TM. HỘI ĐỒNG KIỂM TRA SÁT HẠCH  
CHỦ TỊCH**

**PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP  
Đặng Thị Thanh Hương**

SỞ TƯ PHÁP  
TỈNH TUYỀN QUANG  
**HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT  
HẠCH TIẾP NHẬN CÔNG CHỨC**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**KẾ HOẠCH TIẾP NHẬN CÔNG CHỨC VÀO LÀM CÔNG CHỨC SỞ TƯ PHÁP NĂM 2019**  
(Kèm theo Kế hoạch số: 01/KH-HĐKTSH ngày 11/5/2020 của Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận công chức năm )

STT	NỘI DUNG THỰC HIỆN	THỜI GIAN THỰC HIỆN	TRÁCH NHIỆM THAM MUU, THỰC HIỆN
1	Họp Hội đồng kiểm tra, sát hạch phân công nhiệm vụ cho các thành viên	Ngày 11/5/2020	Thư ký Hội đồng
2	Kiểm tra hồ sơ người đăng ký dự tuyển về các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tiếp nhận.	Ngày 11/5/2020	Hội đồng kiểm tra, sát hạch
3	Báo cáo Giám đốc Sở xem xét, quyết định hình thức và nội dung sát hạch	Ngày 12/5/2020	Hội đồng kiểm tra, sát hạch
4	Tổ chức soạn thảo câu hỏi sát hạch	Ngày 13/5/2020 đến ngày 14/5/2020	Hội đồng kiểm tra, sát hạch
5	Sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của người dự tuyển	Ngày 15/5/2020	Hội đồng kiểm tra, sát hạch
6	Báo cáo Giám đốc Sở bằng văn bản về kết quả kiểm tra, sát hạch	Ngày 16/5/2020	Hội đồng kiểm tra, sát hạch
7	Thông báo kết quả kiểm tra, sát hạch đến người dự tuyển, niêm yết công khai kết quả tại trụ sở làm việc của cơ quan Sở Tư pháp và trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang	Ngày 16/5/2020	Văn phòng Sở
8	Nhận đơn khiếu nại của người dự tuyển về kết quả kiểm tra, sát hạch	Từ ngày 17/5/2020 đến hết ngày 27/5/2020	Thành tra Sở

STT	NỘI DUNG THỰC HIỆN	THỜI GIAN THỰC HIỆN	TRÁCH NHIỆM THAM MƯU, THỰC HIỆN
9	Giải quyết đơn khiếu nại của người dự tuyển về kết quả kiểm tra, sát hạch (nếu có)	Từ ngày 28/5/2020 đến ngày 03/6/2020	Thanh tra Sở
10	Thông báo danh sách người được tiếp nhận cho cơ quan đang quản lý cán bộ, công chức và người được nhất trí tiếp nhận.	- Ngày 28/5/2020 (nếu không có đơn khiếu nại) - Ngày 04/6/2020 (nếu có đơn khiếu nại)	Văn phòng Sở
11	Ban hành quyết định tiếp nhận cán bộ, công chức sau khi nhận được quyết định điều động đối với cán bộ, công chức của cơ quan, đơn vị có thẩm quyền đang quản lý cán bộ, công chức.	Trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày nhận được quyết định điều động của cơ quan đang quản lý công chức	Văn phòng Sở

**TM. HỘI ĐỒNG KIỂM TRA SÁT HẠCH  
CHỦ TỊCH**

**PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP  
Đặng Thị Thanh Hương**